

**Extinderea apeductului
magistral Sarata-Noua Sarateni
cu conectarea localitatilor
Cimpul Drept si Saratica Noua
in r-ul Leova, etapa II**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 42-20-A-1-TH.S-2-3

Valoarea de deviz 695 333,92 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Retele de apa				
1	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Reductie PE d63*32mm	buc	2,0000	319,28	638,55
2	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Capat flansa d63mm	buc	2,0000	194,70	389,40
3	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera d63mm	buc	2,0000	368,42	736,84

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			1 764,79
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			88,91
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			45,93
		<i>Total</i>				1 899,63
		<i>Cheltuieli de regie</i>	10 %			189,96
		<i>Beneficiu</i>	3 %			62,69
		<i>Total</i>				2 152,28
		Total Capitolul1. Retele de apa Inclusiv salariu				2 152,28 370,47
		2. Capitolul2. Lucrari de montare				
4	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone Statia de rpompare cu tot cu echipament	t	2,5000	6 273,21	15 683,03
		<i>Total</i>	lei			15 683,03
		<i>Asigurarea sociala</i>	24 %			3 406,11
		<i>Transportarea materialelor</i>	4 %			40,04
		<i>Total</i>				19 129,18
		<i>Cheltuieli de regie</i>	76 %			10 786,01
		<i>Beneficiu</i>	3 %			897,46
		<i>Total</i>				30 812,65
		Total Capitolul2. Lucrari de montare Inclusiv salariu				30 812,65 14 192,12
		3. Capitolul3. Costul utilajului				
5		SiBoost_Smart_FC_2_Helix_V_4 12 Modbus RBI , Camin PEHD vertical complet echipat, capac necarosabil. Di=2000 mm H=2450 mm Q=3.45 m3/h H=78.57 m analog		1,0000	540 000,00	540 000,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			540 000,00
		<i>Depozitarea utilajului</i>	1,2 %			6 480,00
		<i>Total</i>				546 480,00
		Total Capitolul3. Costul utilajului Inclusiv salariu				546 480,00

		Total	lei	579 444,93	
		TVA	20 %	115 888,99	
		Total deviz: Inclusiv salariu			695 333,92

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Saratica Noua,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea apeductului
magistral Sarata-Noua Sarateni
cu conectarea localitatilor
Cimpul Drept si Saratica Noua
in r-ul Leova, etapa II**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 42-20-A-1-TH.S-2-3

Valoarea de deviz 695 333,92 lei

Intocmit in prețuri curente 15.11.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 42-20-A-1-TH.S-2-3:				

Manopera :

1.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	1,1600	84,97	98,57
2.	7212030022700	Sudor	h-om	18,2000	84,97	1 546,45
3.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	144,5250	84,97	12 280,29
4.	8283010021000	Electronist	h-om	7,5000	84,97	637,28
		Total manopera				14 562,59

Materiale:

1.	1105567	SiBoost_Smart_FC_2_Helix_V_412 Modbus RBI , Camin PEHD vertical complet echipat, capac necarosabil. Di=2000 mm H=2450 mm Q=3.45 m3/h H=78.57 m	buc	1,0000	540 000,00	540 000,00
2.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,5000	1,00	0,50
3.	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0125	4 500,00	56,25
4.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,2500	28,75	35,94
5.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,4750	22,60	10,74
6.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbide)	kg	0,3750	18,50	6,94
7.	25137366010063	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	2,0806	19,50	40,57
8.	25231567138111 1	Reductie PE d63*32mm	buc	2,0200	187,92	379,60
9.	25231567138111 122	Capat flansa d63mm	buc	2,0200	64,58	130,45
10.	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	2,2500	32,00	72,00
11.	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	11,1250	32,00	356,00
12.	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	2,7750	49,00	135,98
13.	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	16,4800	5,80	95,58
14.	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	16,3750	15,00	245,62
15.	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	16,3750	1,60	26,20
16.	28752744282033 3	Flansa libera d63mm	buc	2,0600	243,75	502,12
17.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,3000	4,45	54,74
		Total materiale de construcții				542 149,23

Utilaje de construcții:

1.	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	2,4000	52,00	124,80
2.	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	2,4000	50,50	121,20
3.	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	1,2250	400,00	490,00
		Total utilaje de construcții				736,00

Total	lei	579 444,9 3
TVA	20 %	115 888,9 9

Total deviz:**695 333,9
2**

Intocmit

SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Primaria com.Saratica Noua

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Extinderea apeductului magistral Sarata-
Noua Sarateni cu conectarea localitatilor Cimpul
Drept si Saratica Noua in r-ul Leova, etapa II**

Investitor Primaria s, Saratica Noua

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Rețele de apa				
1	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Reductie PE d63*32mm	buc			319,28
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	252315671381111	Reductie PE d63*32mm	buc	1,0100	187,92	189,80
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	52,00	31,20
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,50	30,30
		<i>Total</i>	lei			638,55
2	AcA53A	Montarea fittingurilor prin electrofuziune. Imbinarea prin sudura de tip electrofuziune intre teava si fitting (mufe, teu, cot) din polietilena, tevii avind diametrul de 20, 25, 32, 40, 50, 63 mm. Nota: tipul fittingului din polietilena (mufe, teu, cot) se va include conform proiectului Capat flansa d63mm	buc			194,70
	7212030022700	Sudor	h-om	0,8000	84,97	67,98
	25231567138111122	Capat flansa d63mm	buc	1,0100	64,58	65,22
	2940600003015	Aparat de sudura PE metoda electrofuziune	h-ut	0,6000	52,00	31,20
	3110320012304	Grup electrogen mobil de 39 kw	h-ut	0,6000	50,50	30,30
		<i>Total</i>	lei			389,40
3	AcA23A	Imbinarea cu flanse libere a tuburilor, pieselor de legatura si armaturilor, la conducte din poliesteri, armate cu fibre de sticla, avind diametrul de 50-100 mm Flansa libera d63mm	buc			368,42
	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,5800	84,97	49,28
	287527442820333	Flansa libera d63mm	buc	1,0000	243,75	251,06
	25137366010063	Garnituri cauciuc cu insertii	buc	1,0100	19,50	20,28
	2874115800001	Suruburi hexagonale cu piulite	buc	8,0000	5,80	47,79
		<i>Total</i>	lei			736,84
		2. Capitolul2. Lucrari de montare				
4	M1A02D	Recipiente metalice (rezervoare, vase, bazine, buncare, silozuri metalice) din otel-carbon, livrate asamblat, montate prin fixare la fundatii, pardosea sau schelete metalice, utilajul avind greutatea de 1-5 tone Statia de rpompare cu tot cu echipament	t			6 273,21
	8283010021000	Electronist	h-om	3,0000	84,97	254,91
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	57,8100	84,97	4 912,12
	7212030022700	Sudor	h-om	6,0000	84,97	509,82
	2010102917685	Dulap fag lung tivita cls C gr=50mm lung=2,50m	m3	0,0050	4 500,00	22,50
	2710703518138	Profil U ar.eg.lam.cald U 8	kg	4,4500	32,00	142,40
	2710403615911	Tabla groasa 10 x 1000 OLT 37-In SR EN 10029	kg	0,9000	32,00	28,80
	2874115822489	Surub cap hexagonal M 20 x 110 gr. 4.8	buc	6,5500	15,00	98,25
	2874115840601	Piulita hexag. M20	buc	6,5500	1,60	10,48
	2735725900578	Electrod sud.ol.nealiat D = 3,25 e42b	kg	1,1100	49,00	54,39

1	2	3	4	5	6	7
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos	m3	0,1900	22,60	4,30
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,5000	28,75	14,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	4,9200	4,45	21,90
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	1,00	0,20
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid)	kg	0,1500	18,50	2,78
	3410520006729	Macara pe pneuri 10-14,9 TF, cu brat cu zabrele	h-ut	0,4900	400,00	196,00
		<i>Total</i>	lei			15 683,03
		3. Capitulul3. Costul utilajului				
5		SiBoost_Smart_FC_2_Helix_V_412 Modbus RBI , Camin PEHD vertical complet echipat, capac necarosabil. Di=2000 mm H=2450 mm Q=3.45 m3/h H=78.57 m analog				540 000,00
	1105567	SiBoost_Smart_FC_2_Helix_V_412 Modbus RBI , Camin PEHD vertical complet echipat, capac necarosabil. Di=2000 mm H=2450 mm Q=3.45 m3/h H=78.57 m	buc	1,0000	540 000,00	540 000,00
		<i>Total</i>	lei			540 000,00

APROBAT:

Intocmit
SA Orizont

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Primaria com.Saratica Noua,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.